
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 

 

Provvedimento n. 41  lì, 26/09/2023 

 

 

OGGETTO: Selezione pubblica per la formulazione di un elenco di candidati idonei 

al conferimento di n. 1 incarico a tempo determinato e pieno di  

dirigente dell’Area della Sicurezza e del Controllo del Territorio, con 

funzioni di Comandante di Polizia Locale. Ammissione candidati. 

 

IL DIRIGENTE 

dell’Area della Programmazione Strategica, del Controllo delle Risorse e 

Attuazione del Programma 

 

 Premesso che con determinazione dirigenziale n. 404 del 16 agosto 2023 è stata 

indetta una selezione pubblica per la formulazione di un elenco di candidati idonei al 

conferimento di un incarico a tempo determinato e pieno di dirigente dell’Area della Si-

curezza e del Controllo del territorio con funzioni di Comandante della Polizia Locale, 

ai sensi dell’articolo 110 – comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 Preso atto che alle ore 23.59 del 15 settembre 2023 è scaduto il termine per la 

presentazione delle domande di partecipazione e che entro tale termine sono pervenute, 

tramite il portale InPA del Dipartimento della Funzione Pubblica, n. 31 domande con-

servate agli atti del Servizio Gestione Risorse Umane. 

 

 Dato atto che da una verifica delle domande pervenute alcuni candidati non ri-

sultano in possesso di almeno uno dei requisiti di esperienza professionale richiesti per 

la partecipazione alla procedura selettiva o gli anni di servizio non sono stati maturati 

presso Corpi / Servizi di Polizia Locale e/o nell’ambito di altre Forze di Polizia, come 

indicato nel relativo avviso, e pertanto gli stessi non possono essere ammessi a sostene-

re il colloquio. 

  

Dato atto, inoltre, che tutti gli altri candidati sono ammessi con riserva in quanto 

l’accertamento del reale possesso degli ulteriori requisiti dagli stessi dichiarati verrà 

successivamente effettuato, significando che, come espressamente previsto nell’avviso 

di selezione, il difetto dei requisiti previsti, in qualsiasi momento accertato, comporta 

l’esclusione dalla procedura e costituisce causa di risoluzione del rapporto di lavoro, 

ove già instaurato. 

 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


DISPONE 

 

1. di ammettere con riserva al colloquio di accertamento dell’idoneità i candidati, in 

possesso dei requisiti di esperienza professionale richiesti dal bando, che hanno 

presentato la domanda nel termine stabilito, elencati nell’allegato che forma parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di dare atto che il calendario delle prove sarà pubblicato sul sito Internet istituzio-

nale; 

3. di stabilire che l’elenco dei candidati ammessi a sostenere il colloquio venga pub-

blicato sull’home page del sito Internet istituzionale www.comune.beinasco.to.it, 

nella sezione “Concorsi” e nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottocar-

tella “bandi di concorso” e tale pubblicazione, come espressamente previsto 

dall’avviso di selezione, costituisce notifica agli interessati a tutti gli effetti di leg-

ge; 

4. di dare altresì atto che, come indicato nell’avviso, i candidati ammessi a sostenere il 

colloquio dovranno presentarsi nel giorno, luogo e ora indicati nel calendario muni-

ti di documento di riconoscimento e che la mancata presentazione comporterà 

l’automatica esclusione dalla procedura di selezione. 

 
AC/ac 

Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\Concorsi\Anno 2023\12_Dirigente Polizia Locale ART.110 a tempo determinato\3_Provvedimento di ammissione candidati.docx 

  

IL DIRIGENTE 

D’ACRI ANTONIO MARCO * 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 26/09/2023 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 

http://www.comune.beinasco.to.it/

